[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 мая 2010 год

№ _170
г. Сертолово

О задачах по подготовке объектов
жилищно-коммунального хозяйства
МО Сертолово к осенне-зимнему
периоду 2010-2011 годов

В целях подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства МО Сертолово  к работе в осенне-зимний период 2010-2011 годов, на основании Правил подготовки и проведения отопительного сезона  в Ленинградской области, утвержденных постановлением Правительства Ленинградской области №177 от 19 июня 2008 года, распоряжения Правительства Ленинградской области № 211-р от 6 мая 2010 года «О задачах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Ленинградской области к осенне-зимнему периоду»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В целях своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к началу осенне-зимнего периода 2010-2011 годов комитету финансов и экономики обеспечить:
· финансирование мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2010-2011 гг. жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с утвержденным бюджетом МО Сертолово на 2010г.;

· регулярную оплату текущего потребления коммунальных услуг учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета, в соответствии с фактическим потреблением;

· первоочередное финансирование работ по ремонту инфраструктуры в объеме, предусмотренном бюджетом на 2010 год.
2. Руководителям организаций  жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы:
· ОАО «Сертоловский Водоканал», ОАО «ТСК», ООО «ЦБИ», ООО «УСК», ОАО «СГЭС», ОАО «Комфорт», ООО «УЮТ-СЕРВИС», ТСЖ, ФГУ «Осинорощинская КЭЧ района», ССОШ №1, ССОШ №2, ССОШ №3, ЧООШ, МУЗ «Сертоловская ЦГБ» принять меры по подготовке жилищно-коммунального хозяйства  и инженерных коммуникаций к работе в осенне-зимний период 2010-2011 годов, согласно утвержденным планам. Все работы завершить до 15.09.2010г.
· До 1 октября 2010 года обеспечить формирование аварийного запаса оборудования и материалов.
· Активизировать работу по взысканию задолженности с потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги в соответствии с действующим Законодательством, в том числе в судебном порядке. Проводить разъяснительную работу в средствах массовой информации о последствиях неуплаты за жилищно-коммунальные услуги.
3. Руководителям  управляющих  организаций ОАО «Комфорт», ООО «УЮТ-СЕРВИС»,  ТСЖ,  ФГУ «Осинорощинской КЭЧ района», медицинских учреждений, директорам школ и  детских садов к началу отопительного сезона:

 3.1. Обеспечить обслуживание и промывку систем теплоснабжения жилищного фонда и объектов социальной сферы. В тепловых пунктах  произвести наладку и ревизию запорной арматуры.  Тепловые пункты оборудовать контрольно-измерительными приборами.
3.2. Произвести гидравлические испытания запорной арматуры.
3.3. Привлечь население и общественные организации к выполнению мероприятий   по   экономии расходования энергоресурсов и сокращению тепловых потерь в жилых зданиях и объектах социальной сферы.
3.4. Проводить целенаправленную работу с населением по утеплению квартир (установка уплотняющих прокладок в притворах оконных и дверных проемов, замена разбитых стекол и т.д.).

3.5. Своевременно, согласно планам текущего ремонта, осуществлять ремонт входных дверей и остекление окон подъездов жилых домов и слуховых окон чердачных помещений.

3.6. В срок до 15 сентября 2010 года утвердить паспорта готовности жилых домов и объектов социальной сферы.

3.7. До 1 октября 2010 года произвести ремонт инвентаря и инструментов для рабочих по комплексному обслуживанию жилищного фонда, а при необходимости произвести его дополнительную закупку.
3.8. До 15 октября 2010 года произвести заготовку в необходимых объемах пескосоляной смеси для посыпки тротуаров.

3.9. Принять меры по обеспечению пожарной безопасности жилищного фонда и социальных объектов. Обеспечить наличие первичных средств пожаротушения.
4. ОАО «Сертоловский Водоканал»:

4.1. Обеспечить к началу отопительного сезона промывку трубопроводов наружного холодного водоснабжения и канализации, ремонт запорной арматуры и пожарных гидрантов.

4.2. Решить технические вопросы по предохранению трубопроводов и сетевых устройств от промерзания.

4.3. К началу отопительного сезона, согласно графикам производства работ, решить вопросы профилактического ухода,  очистке, промывке и дезинфекции отдельных сооружений и сети труб.
4.4. Работы по профилактике водокоммуникаций, обеспечивающих источники теплоснабжения  холодной водой закончить  к  25 августа 2010г.
5.     ООО «УСК», Сертоловский район ПрЭС филиала ОАО «Ленэнерго»:
5.1.Работы по реконструкции, капитальному ремонту, текущему ремонту электрооборудования   закончить  до  15  сентября  2010  года
5.2. В срок до 15 октября 2010 года утвердить паспорт готовности по своей организации.

5.3.Обеспечить в срок до 25 октября 2010 года выполнение работ по категорийности защиты  жилищного  фонда  и  объектов  социальной  сферы.
5.4. В срок до 1 ноября  2010 года провести испытание электрооборудования.
6.     ОАО «СГЭС»:
6.1. Текущий  ремонт  уличного  освещения  закончить  до  1 августа 2010 года

7.     ОАО «ЭКОТРАНС»:

7.1. Произвести подготовку техники для очистки дорог и закупить для нее необходимое оборудование.

7.2. До 30 сентября 2010 года провести смотр готовности техники.

7.3. До 15 октября  2010г.  произвести  заготовку  пескосоляной смеси для посыпки дорог.

8.     ОАО «ТСК»:
         8.1. Произвести  гидравлические  испытания  наружных тепловых  сетей МО Сертолово.
8.2. Выполнить ремонт основного и вспомогательного оборудования, требующего остановки  котельной СГК в июле месяце 2010 г. за 21 календарный день.
8.3. Работы  на  источниках  теплоснабжения  БМК и СГК  закончить  до 1  сентября  2010г.

8.4. В срок  до 10 сентября 2010 года провести промывку наружных трубопроводов
системы отопления и  ГВС  МО Сертолово.

8.5. Обеспечить  до  15  сентября  2010  года  проведение  пробного протапливания

объектов  жилищного фонда и социальной  сферы.

8.6. В срок до 15 октября 2010 г. утвердить паспорт готовности организации.
9.    ООО «ЦБИ»:
9.1. В срок  до 10 сентября  2010  года  провести  промывку  наружных  трубопроводов

         системы  отопления  и  ГВС  микрорайона ул. Кленовой.

9.2. Подготовить  котельные  на   ул. Заречной и  ул. Кленовой  к  работе  в  осенне - зимний  период 2010-2011гг. до 1 сентября 2010г.

         9.3. Обеспечить до 15 сентября 2010 года проведение пробного протапливания

         объектов жилищного фонда и социальной сферы.

         9.4. Работы на источниках теплоснабжения  закончить  до 1 сентября 2010г.

9.5. В срок  до 15  октября 2010 года утвердить паспорт готовности  котельных,

         снабжающих тепловой энергией  жилищный фонд МО Сертолово.
10.    ФГУ « Осинорощинская  КЭЧ района »

10.1. Подготовить котельную и инженерные сети мкр. Дранишники, наружные
тепловые сети мкр. Сертолово-2  к  работе в  осенне-зимний период 2010-2011 гг.

до 15 сентября 2010г.

         10.2. Обеспечить до 15 сентября 2010г. опробование систем теплоснабжения и проведение пробного протапливания объектов жилищного фонда.
         10.3. В срок до 15 октября 2010г. утвердить паспорт готовности котельной, которая
        поставляет тепловую энергию в  жилищный фонд  мкр. Дранишники, МО Сертолово.

 11.   Всем  организациям   коммунального комплекса,  управляющим жилищным фондом  МО Сертолово, ФГУ «Осинорощинская КЭЧ района », ТСЖ:

        - ежемесячно (25 числа), в период с 1 июня  по 1 ноября  2010 года, представлять в комитет ЖКХ, транспорта и связи администрации МО Сертолово сведения о ходе выполнения планов  по подготовке объектов коммунального комплекса, жилищного фонда к осенне-зимнему периоду 2010 - 2011 годов.

12.   Комитету ЖКХ, транспорта и связи администрации МО Сертолово:

 12.1. Совместно с комитетом по ЭК и ЖКХ Правительства Ленинградской области, Государственной жилищной инспекцией Ленинградской области, Главным управлением по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Ленинградской области:

· В течение III квартала 2010 года проверить готовность аварийных бригад организаций ЖКХ.

· В третьей декаде сентября месяца 2010 года организовать проведение учений по проверке действий оперативно – диспетчерских и аварийных служб организаций коммунального комплекса, организаций управляющих жилищным фондом, руководящего  состава  администрации при  ликвидации  аварий  на  объектах ЖКХ.

12.2. Совместно с начальником штаба ГО и ЧС МО Сертолово  Петровым С. В., уточнить до  15 сентября 2010 года схемы оповещения и взаимодействия всех городских служб при ликвидации возможных аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения населения. Обеспечить заключение соглашений организациями ЖКХ с ведомствами, имеющими возможность оказания помощи специальной  техникой  и аттестованным персоналом при ликвидации аварий.

12.3. Осуществлять контроль подготовки проектно-сметной документации для формирования адресных программ капитального ремонта жилищного фонда и объектов инженерной инфраструктуры, финансируемых из федерального, областного и местного бюджетов.

12.4.   Совместно  с   Государственной   жилищной   инспекцией  Ленинградской   области,
до 1 ноября 2010 года провести проверку наличия паспортов готовности объектов ЖКХ и социальной сферы.

12.5. Представлять, начиная с 1 июня по 1 ноября  2010 года, 28 числа каждого месяца в ОАО «Ленинградские областные коммунальные системы» отчет по форме 1-ЖКХ- зима (срочная) о ходе выполнения задания по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования к работе в осенне-зимний период 2010-2011 годов и отчет по выполнению комплексных планов.

12.6.  Информировать население города через средства массовой  информации о ходе подготовки объектов жизнеобеспечения к зиме 2010-2011 годов.

13. Образовать межведомственную комиссию по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2010-2011 годов на территории МО Сертолово в составе согласно приложению.

14. Межведомственной комиссии по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период организовать контроль за ходом выполнения работ на объектах теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения, жилищного фонда независимо от ведомственной подчиненности.

15. Признать утратившим силу постановление главы администрации МО Сертолово №153 от 26 мая 2009 года «Об итогах отопительного сезона 2008-2009 годов и о задачах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства МО Сертолово к осенне-зимнему периоду 2009-2010 годов».
16. Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на  первого заместителя главы администрации председателя комитета ЖКХ, транспорта и связи МО Сертолово Тыртова В. А.

Глава администрации                                                                                                  Ю. А. Ходько
Согласовано
Первый заместитель главы администрации –
председатель комитета ЖКХ,
транспорта и связи
«____»____________2010г.                                                                            В.А. Тыртов
Заместитель главы администрации-

председатель комитета экономики и

финансов
«____»____________2010г.                                                                            А.Б. Антышев
Заместитель главы администрации

по безопасности –
председатель комитета
по местному самоуправлению

«____»____________2010г                                                                            В.В. Веселов
Главный специалист

комитета по местному самоуправлению

«____»____________2010г                                                                            И.В. Жукова
Исполнитель:

Заместитель председателя комитета ЖКХ,

транспорта и связи
«____»___________2010г
И.Р. Муратова
Проверил:

Главный специалист

комитета по местному
самоуправлению

«____»__________2010г                                                                               Л.Н. Шевелева